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Velkommen til NGI´s Nyhedsbrev juni 2011 
 

Vi sender nyhedsbrevet til dig, fordi du har eller har haft kontakt til NGI, eller fordi du har 

venner eller familie som kan have glæde af nyhedsbrevet. Eller fordi du er interesseret i at 

følge med i aktiviteterne på Nordisk Gestalt Institut. 

 

Velkommen til hold 21 

Den 24. marts 2011 startede rejsen for hold 21. Holdet kom rigtig godt fra start og forude 

venter mange lærerige udfordringer og muligheder til gruppen.  Held og lykke til hold 21 på 

jeres personlige udviklingsrejse, som forventes afsluttet med en psykoterapeutisk uddannelse 

som gestaltterapeut til marts 2015. 

 

Teoriundervisning i januar og april 2011 

Det en glæde for os at præsentere vores nye gæstelærere som forelæsere på NGI´s 

teoriseminarer i den 4-årige gestaltuddannelse. Således har blandt andet Seán Gaffney, 

Ph.D. og international seniorlærer, undervist i gestaltpsykologi og feltteori. Seán er en 

passioneret underviser og gestaltterapeut, som er dybt forankret i gestaltpsykologien og 

gestaltteorien, hvilket medvirkede til, at dagen blev en livfyldt, meningsgivende oplevelse med 

et engageret publikum på trods af et svært tilgængeligt stof.  

 

Henrik Rose Psykiatrisk sygeplejerske, Dipl. Gestaltterapeut fra GA, underviste i psyko-

patologi. Henrik arbejder på Psykoterapeutisk Center Stolpegård med personer med psykiske 

lidelser. Hans store praksiserfaring var tydeligt til stede i hans undervisning, og han supple-

rede den teoretiske gennemgang med mange eksempler fra sin praksis. Dagen fløj af sted 

med en interesseret og spørgelysten skare af studerende. 

 

Lise Dithmer, Cand. Psych. og Dipl. Gestaltterapeut fra GA, forestod undervisningen i 

tilknytningsteori. Vi er glade for, at vi igen kan byde Lise velkommen som teorilærer på NGI. 
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Lise er en stor kapacitet på området, og har mange års erfaring i at undervise gestaltstude-

rende. De studerende var begejstrede for at blive undervist af en meget erfaren og vidende 

kvinde. Fremover skal Lise også undervise de studerende i udviklingspsykologi. 

 

Basiskurser og opstart af uddannelseshold  

De to kommende basiskurser finder sted den 1.-4. september 2011 og den 6.- 9. oktober 

2011. Basiskurset er adgangsgivende til den 4-årige psykoterapeutuddannelse med opstart 

den 10.–14. november 2011. Læs mere om uddannelsen og tilmelding på hjemmesiden: 

www.gestaltinstitut.dk/PopUp/popUp_Basiskursus.htm  

De gennemgående pædagogiske ledere på det næste uddannelses hold er: 

Dipl.Gestaltterapeut  Susanna Björkman  og Cand. Psyk., Dipl. Gestaltterapeut Jens Peder 

Jensen. Læs om dem under lærere på hjemmesiden www.nordiskgestaltinstitut.dk/laerere.htm.  

Spred gerne budskabet til dit netværk.  

 

Besøg NGI på facebook 

Vi opfordrer hermed alle, der har eller har haft tilknytning til NGI, til at blive venner med os på 

facebook. Dels kan I følge med i begivenhederne på NGI, og dels kan I reklamere for jeres 

foredrag, kurser og andre begivenheder, som er interessante for andre NGI-folk og allerbedst 

bliver vore aktiviteter spredt ud til en stor skare hurtigt.   

Klik her for at blive medlem af NGI på facebook: Bliv medlem af NGI's gruppe på Facebook 

 

Seán Gaffney – foredrags- og bogaktuel 

Seán Gaffney tegner sig som en inspirerende foregangsmand for gestaltterapiens aktualitet 

og ikke mindst fornyelse.  

 

Ved årets gestaltkonference i København var bl.a. Seán Gaffney inviteret som foredrags-

holder. Ud fra temaet “The Nowness of our Meetings and Partings”, dvs. ”Nu-heden når vi 

mødes og skilles” arbejdede Seán Gaffney med alle tilhørerne ud fra en konkret øvelse med 
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de eksistentielle temaer, der viser sig i selv små relationelle begivenheder, som vi oplever 

flere gange om dagen. Herved mestrede Seán at konkretisere det store spørgsmål ”hvad er 

meningen?” til et mere partikulært niveau for individet: ”Hvad betyder det for mig, at jeg 

relaterer mig til andre, og at andre relaterer sig til mig?”. Mange spændende refleksioner 

meldte sig i løbet af diskussionen, bl.a. tanker mht. takt, timing og empati, som er vigtige ikke 

mindst i et terapeutisk arbejde. Tilhørerne dvælede også ved, hvad der sker i og efter det 

eksistentielle møde, dvs. når vi i mødet og adskillelsen er opmærksomme på, at dette møde 

kan være det sidste, vi har med denne person. Netop derfor kom der også fokus på, at vi har 

mulighed for at vælge, om vi vil bevare eller forny relationen, som er baseret dels på den 

fælles historie, dels på nu’et og dels på formodningen om en fælles fremtid. Seán arbejdede 

hele tiden i dialog og kontakt med tilhørerne og var på den måde en repræsentation af 

”gestalt i arbejde”. 

 

Derfor kan det kun anbefales at stifte bekendtskab med Seán Gaffneys bemærkelsesværdige 

bog ”Gestalt at Work”, som giver læseren mulighed for at se en samling af Seáns pioner-

arbejde med at udvikle sit speciale i at arbejde med grupper. Det er kulminationen af års 

arbejde med at integrere gestaltteori og -praksis. Bogen indeholder en serie af artikler med 

forskellige temaer, som alle refererer til gestaltteori og metodologi. Bogen hedder: Gestalt at 

Work, Integrating Life, Theory & Practice Volume 1. Collected papers of Seán Gaffney. Bogen 

kan købes på The Gestalt Institute Press. www.teachworth.com 

 

Kurser 

Gruppeproces v/ Seán Gaffney: NGI tilbyder endnu et efteruddannelses kursus med Seán 

Gaffney i gruppeproces den 3. – 6. november 2011. Det er unikt træningsprogram, som vi er 

stolte af at have på NGI. Det giver deltagerne mulighed for at forstå de underliggende 

strukturer og den dynamik, som opleves i en gruppe med fokus på kontakt og awareness - 

essensen af livet i gruppen. Med denne efteruddannelse vil du opnå en stor bevidsthed til at 

lede grupper af alle slags.  

Se mere på hjemmesiden: www.gestaltinstitut.dk/dokumenter/Kursusbeskr/Gruppeprocesser.pdf  
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Lederskab og coaching v/ Jacob Wiemann: I efteråret tilbyder vi kursus i lederskab og 

coaching ved Jacob Wiemann. Kurset arbejder med temaer som bl.a. coaches rolle og 

handlekraft, procesanalyse i grupper, stresshåndtering, normer og holdninger i virksomheden. 

Kurset løber over to moduler; den 17.-19. august og den 12.-14. oktober.  

http://www.gestaltinstitut.dk/dokumenter/Kursusbeskr/KursusLederskabOgCoaching.pdf 

 

Kropsterapi v/ Anna Maria Paroli: Er du interesseret i at arbejde mere med kropsterapi og 

både få og give supervision, kan du tilmelde dig supervisionskursus i kropsterapi hos Anna 

Maria Paroli i Italien. Nye datoer på vej i 2012 Læs mere: 

www.gestaltinstitut.dk/dokumenter/Kursusbeskr/SupervisionItalienParoli.pdf  

 

Diplomklasse v/ Lise Dithmer: I efteråret er der mulighed for at følge en diplomklasse med 

Lise Dithmer, hvis du er interesseret i støtte i processen om valg af speciale og selve 

specialskrivningen. Efterårets datoer er endnu ikke helt fastlagte, men du kan læse som 

struktur og indhold her: www.gestaltinstitut.dk/dokumenter/Kursusbeskr/Diplomklasse.pdf  

 

Foreningen for NGI-uddannede terapeuter 

NGI Forum afholdt stiftende generalforsamling den 6. april 2011. I den næste tid vil der 

løbende informeres til terapeuter uddannet hos NGI om foreningen – i starten fra NGIs mail 

indtil en selvstændig hjemmeside og kommunikationskanal er etableret. Vi ser frem til 

foreningens arrangementer og initiativer. 

 

God sommer  

Sommeren står for døren og Instituttet står lige nu i sin smukkeste sommerdragt med 

blomstrende træer og planter i haven. De danner rammen om den personlige rejse, som den 

4-årige gestaltuddannelse eller andre af NGI’s aktiviteter sætter i gang. Alle ønskes en rigtig 

god sommer! 

Red / Lene Correll, Institutleder 


